Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

13.14 - Remuneração de administradores e membros do conselho fiscal, agrupados por
órgão, recebida por qualquer razão que não a função que ocupam

REMUNERAÇÃO DOS ADMINISTRADORES E CONSELHO FISCAL

Não há informações

PÁGINA: 96 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

13.15 - Remuneração de administradores e membros do conselho fiscal reconhecida no resultado de

controladores, diretos ou indiretos, de sociedades sob controle comum e de controladas do emissor
REMUNERAÇÃO DOS ADMINISTRADORES E MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Não há informações

PÁGINA: 97 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

13.16 - Outras informações relevantes

Outras informações relevantes

Não há informações

PÁGINA: 98 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

14.1 - Descrição dos recursos humanos

14.1- A Cia. não teve a necessidade de efetuar contratações, seu quadro de pessoal em 31 de dezembro de 2011

era composto por 17 empregados e fechou o ano de 2011 com a mesma quantidade de empregados.

PÁGINA: 99 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

14.2 - Alterações relevantes - Recursos humanos

ALTERAÇÕES RELEVANTES SOBRE RECURSOS HUMANOS.

Não informações

PÁGINA: 100 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

14.3 - Descrição da política de remuneração dos empregados

POLÍTICA DE REMUNERAÇÃO.

Não informações

PÁGINA: 101 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

14.4 - Descrição das relações entre o emissor e sindicatos

DESCRIÇÃO DAS RELAÇÕES ENTRE EMISSOR E SINDICATO.

Não informações

PÁGINA: 102 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

EXPEDITO AUGUSTO CALCUCHIMAC DE ALENCAR FERNANDEZ

082.314.512-34 BRASILEIRA-PA Não Sim

5.150 21,150000% 0 0,000000% 5.150 17,230000%

TOTAL 0 0,000000%

032.130.132-34 BRASILEIRA-PA Não Sim

EXPEDITO LOBATO FERNANDEZ

Classe ação Qtde. de ações (Unidades) Ações %

5.965 24,500000% 209 21,150000% 6.174 20,660000%

751.333.422-68 BRASILEIRA-PA Não Sim

ALAN C. PONTES FERNANDEZ

2.400 9,860000% 0 0,000000% 2.400 8,030000%

TOTAL 0 0,000000%

Não Sim

OUTROS

Classe ação Qtde. de ações (Unidades) Ações %

3.485 14,290000% 4.942 71,900000% 8.427 28,190000%

DOMINGOS SÁVIO CALCUCHIMAC DE ALENCAR FERNANDEZ

095.060.202-72 BRASILEIRA-PA Não Sim

2.306 9,470000% 0 0,000000% 2.306 7,720000%

ANA LÝGIA PONTES FERNANDEZ

665.579.252-53 BRASILEIRA-PA Não Sim

2.401 9,860000% 0 0,000000% 2.401 8,030000%

CPF/CNPJ acionista Nacionalidade-UF Participa de acordo de acionistas Acionista controlador Última alteração

Acionista

15.1 / 15.2 - Posição acionária

Classe ação Qtde. de ações (Unidades) Ações %

Detalhamento por classes de ações (Unidades)

Qtde. ações ordinárias (Unidades) Ações ordinárias % Qtde. ações preferenciais (Unidades) Ações preferenciais % Qtde. total de ações (Unidades) Total ações %

PÁGINA: 103 de 168

Formulário de Referência - 2013 - PORTUENSE FERRAGENS S/A Versão : 1

TOTAL

24.353 100,000000% 5.535 100,000000% 29.888 100,000000%

AÇÕES EM TESOURARIA - Data da última alteração: